Форма договора и акта для российских заявителей,
направляемых для участия в работе Симпозиума организациями

ДОГОВОР СПР/_____
на участие в 8-м Азиатско-Тихоокеанском международном симпозиуме

по горению и использованию энергии.
г. Сочи

« ___» _______ 200__ г.

ЗАО Туристско-оздоровительная компания «Эс-Джи-Турс», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Сайдаковской Людмилы Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _________ ______________ _________ _________ _____________________________ _____________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице директора ______________ _____________________, действующего на основании __________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Предметом настоящего договора является обеспечение Исполнителем участия представителей Заказчика в 8-м Азиатско-Тихоокеанском международном симпозиуме по горению и использованию энергии (далее именуется – Симпозиум) в следующем составе:
	№

п.п.
	Ф.И.О.
	Паспортные данные

(№, серия, кем и когда выдан)

	1

· Симпозиум состоится в г. Сочи на базе санатория «Заполярье» в период с 10 по 12 октября 2006 года. Заезд 09 октября 2006 года. Отъезд 13 октября 2006 года.
· Требования, которые необходимо выполнить представителям Заказчика для участия в работе Симпозиуме, приведены в информационном сообщении на сайте Симпозиума ( URL: http://APISCEU.narod.ru ).
2. Обязательства Сторон.

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Встретить 09 октября 2006 года и доставить представителей Заказчика в места для размещения в соответствии с предварительно поданными заявками. Прибывающие должны подойти к представителю Исполнителя, в руках у которого будет табличка с надписью «8th APISCEU».
2.1.2. Предоставить представителям Заказчика следующие услуги:

- арендовать залы для пленарных и секционных заседаний, оргтехнику, демонстрационную и аудиотехнику, транспортные средства (трансферт и другие поездки, обусловленные необходимостью организации и проведения Симпозиума);

- произвести регистрацию и отметить командировочные удостоверения;

- вручить каждому представителю Заказчика папку - портфель, записную книжку, ручку, индивидуальную карточку (бейдж), информационное издание о санатории «Заполярье», карту г. Сочи и информационное издание о г. Сочи;

- отредактировать, издать и вручить каждому представителю Заказчика:
· Сборник тезисов докладов (брошюра в формате А4);

· Программу работы Симпозиума (брошюра в формате А5);

· Труды Симпозиума на электронных CD – носителях.

- организовать торжественный прием по поводу открытия Симпозиума;

- обеспечить представителей Заказчика прохладительными напитками (минеральная вода, лимонад), предназначенных для потребления в период заседаний;

- организовать в перерывах заседаний кофе-паузы (чай, кофе, выпечка, пирожное, соки);

- предоставить услуги переводчиков;

- организовать экскурсию с гидом - переводчиком по г. Сочи, по «Даче И.В. Сталина»;

- организовать торжественный ужин по поводу закрытия Симпозиума.
2.1.3. Доставить 13 октября 2006 года представителей Заказчика в аэропорт, железнодорожный вокзал, морской или автовокзал ко времени отправления из г. Сочи.

Комплекс услуг, предусмотренных п.п. 2.1.1.-2.1.3. предоставляется Исполнителем представителям Заказчика в полном объеме только в случае строгого соблюдения представителями Заказчика Программы работы Симпозиума, а также условий прибытия и выбытия, опубликованных в информационном сообщении.

2.1.4. В течение 5 дней по окончании Симпозиума или через представителей, участвующих в работе Симпозиума, направить Заказчику утвержденный Исполнителем Акт сдачи - приемки предоставленных услуг по настоящему договору.

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Оплатить стоимость оказанных услуг по настоящему договору в соответствии с п.3 настоящего договора.

2.1.2. Обеспечить своевременное прибытие своих представителей в г. Сочи для участия в работе Симпозиуме.

2.1.3. Подписать Акт сдачи-приемки предоставленных услуг по настоящему договору и направить его Исполнителю в течение 2-х дней с момента получения.
В целях более оперативного завершения взаимоотношений между Заказчиком и Исполнителем Акт сдачи-приемки предоставленных услуг по настоящему договору может быть представлен Заказчиком через своих представителей.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов.
3.1. Общая стоимость услуг по договору за участие в работе Симпозиума всех представителей Заказчика составляет (указывается сумма прописью).
3.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств Заказчиком на расчетный счет Исполнителя до 15 июня 2006 года.
3.3 Возврат Исполнителем организационного взноса производится при отказе Заказчика или его представителей участвовать в работе Симпозиума в течение 30 дней после его окончания на основании письменного заявления Заказчика, направленного в адрес Исполнителя, исходя из следующих условий:
- если заявление на возврат организационного взноса потупило в адрес Исполнителя до 15 июля 2006 года, то Исполнитель возвращает на расчетный счет или по банковским реквизитам Заказчика 90% от суммы организационного взноса;

- если заявление на возврат организационного взноса потупило в адрес Исполнителя с 15 по 31 июля 2006 года, то Исполнитель возвращает на расчетный счет или по банковским реквизитам Заказчика 50% от суммы организационного взноса;

- если заявление на возврат организационного взноса потупило в адрес Исполнителя после 31 июля 2006 года, то организационный взнос не возвращается.

4. Срок действия договора.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания, а действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.
5. Порядок сдачи-приемки услуг.

5.1. После оказания услуг, указанных в настоящем договоре, Стороны подписывают Акт сдачи-приемки оказанных услуг.

6. Ответственность Сторон.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Разрешение споров.

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они могут быть переданы на рассмотрение арбитражного суда в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
8. Форс - мажор.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора, которые Стороны не смогли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким обстоятельствам относятся стихийные бедствия, военные действия, действия органов государственной власти, препятствующие исполнению обязательств по договору и др.
9. Заключительные положения

9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу только при условии, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

10. Адреса и банковские реквизиты Сторон.

	Заказчик

	Исполнитель

	ЗАО «Эс-Джи-Турс»
Краснодарский край.

354000 г. Сочи, ул. Навагинская, 11.

а/я 1007
Т. (8622) 66-50-70. Ф. 66-50-75.

E-mail: sgtours@sgtours.ru
Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 2320103231/232001001
Расч.сч. 407 028 109 000 000 008 51 в
ООО КБ «Сочигазпромбанк».

Корр. сч. 301 018 104 000 000 007 17 в
РКЦ г. Сочи.
БИК 040396717, ОКОНХ 91620.

11. Подписи Сторон.

	Заказчик

__________________________________

__________________________________
__________________________________

«____» _____________2005 г.

	Исполнитель

Генеральный директор
ЗАО «Эс-Джи-Турс»
_____________ Л.В. Сайдаковская
«____» _____________2005 г.

м.п.

Приложение к ДОГОВОРУ СПР/___ от «___» ________ 200__ г.
АКТ

сдачи – приемки предоставленных услуг в период работы 8-го Азиатско-Тихоокеанского международного симпозиума по горению и использованию энергии.
(по ДОГОВОРУ СПР/_____ от «___» _________ 200___ г.)

г. Сочи

«___» _________ 200__ г.

ЗАО Туристско-оздоровительная компания «Эс-Джи-Турс», являющееся Исполнителем по указанному договору, в лице генерального директора Сайдаковской Людмилы Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и предприятие ____________________________________________, являющееся Заказчиком по указанному договору, в лице директора __________________________________________, действующего на основании __________ , с другой стороны, составили настоящий АКТ в подтверждение того, что Исполнитель обеспечил участие следующих представителей Заказчика в 8-м Азиатско-Тихоокеанском международном симпозиуме по горению и использованию энергии:

	№
п.п.
	Ф.И.О.
	Паспортные данные

(№, серия, кем и когда выдан)

	1

	2

	3

Исполнитель предоставил указанным представителям в полном объеме комплекс услуг, предусмотренных условиями данного договора. Комплекс выполненных Исполнителем работ по договору принимается Заказчиком.

Стоимость выполненных работ составляет (указывается сумма прописью).
Исполнитель и Заказчик по вышеуказанному договору претензий друг к другу не имеют.

	Заказчик

__________________________________

__________________________________
__________________________________

«____» _____________2006 г.

	Исполнитель

Генеральный директор
ЗАО «Эс-Джи-Турс»
_____________ Л.В. Сайдаковская
«____» _____________2006 г.

м.п.